

新疆同济堂健康产业股份有限公司

关于 2016 年年度报告更正的公告

新疆同济堂健康产业股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）已于 2017 年 4 月 22 日在中国证券监督管理委员会指定网站披露了《同济堂 2016 年年度报告》。部分内容填报有误，现将相关内容更正如下：

一、由于工作人员疏忽，《同济堂 2016 年年度报告》中第四节经营情况讨论与分析中第二条报告期内主要经营情况，（一）主营业务分析 1. 收入和成本分析（1）主营业务分行业、分产品、分地区情况中部分内容填报有误，现对相关内容进行更正。相关内容更正如下：

更正前：

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成本比上 年增减 (%)	毛利率比 上年增减 (%)
医药批发业务	7,733,195,526.73	6,560,197,228.35	15.17%	12.09	10.38	增加 1.66 个百分点
医药零售配送	1,092,687,004.37	1,043,836,436.04	4.47%	8.92	9.93	减少 1.05 个百分点
非医药产品销售	127,534,533.97	118,839,908.56	6.82%	-11.25	-11.01	减少 0.19 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成本比上 年增减 (%)	毛利率比 上年增减 (%)
药品	8,432,658,658.01	7,277,800,059.39	13.70	11.99	10.62	增加 1.35 个百分点

医疗器械	210,915,890.60	148,961,370.77	29.37	16.98	16.51	增加 0.40 个百分点
食品、保健品	131,597,063.65	128,139,245.30	2.63	-30.09	-28.77	减少 0.98 个百分点
其它非药品	178,245,452.81	167,972,897.49	5.76	6.32	6.47	减少 0.15 个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率比 上年增减 (%)
华中地区	7,266,232,667.36	6,361,610,598.74	11.87	18.94%	18.40	增加 0.58 个百分点
华东地区	1,668,798,943.91	1,347,695,781.29	13.75	-21.27%	-29.51	增加 5.49 个百分点
华北地区	18,385,453.80	13,567,192.92	27.98	-15.03%	-12.26	减少 1.77 个百分点

更正后：

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率比 上年增减 (%)
医药批发业务	7,733,195,526.73	6,560,197,228.35	15.17	13.76	11.58	增加 1.66 个百分点
医药零售配送	1,092,687,004.37	1,043,836,436.04	4.47	9.80	11.02	减少 1.05 个百分点
非医药产品销售	153,264,056.67	146,915,461.09	4.14	8.02	11.36	减少 2.87 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率比 上年增减 (%)
药品	8,432,658,658.01	7,277,800,059.39	13.70	13.62	11.88	增加 1.35 个百分点
医疗器械	210,915,890.60	148,961,370.77	29.37	20.45	19.77	增加 0.40 个百分点
食品、保健品	131,597,063.65	128,139,245.30	2.63	-23.13	-22.34	减少 0.98 个百分点

其它非药品	203,974,975.51	196,048,450.02	3.89	22.16	24.79	减少 2.02 个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
华中地区	7,291,962,190.06	6,389,686,151.27	12.37%	23.80	23.09	增加 0.50 个百分点
华东地区	1,668,798,943.91	1,347,695,781.29	13.75	-17.54	-22.79	增加 5.49 个百分点
华北地区	18,385,453.80	13,567,192.92	27.98	-13.06	-10.92	减少 1.77 个百分点

二、由于工作人员疏忽，《同济堂 2016 年年度报告》中第十一节财务报告中第七条合并财务报表项目注释，16、在建工程，（2）重要在建工程项目本期变动情况中部分内容填报有误，现对相关内容进行更正。相关内容更正如下：

更正前：

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例 (%)	工程进度	利息资本化累计金额	资金来源
合肥健康产业项目	120,000,000.00	102,626,540.25	266,312.57			102,892,852.82	86	86%		自筹
汉南物流基地项目	300,000,000.00	160,390,622.53	26,332,351.16	50,300,000.00		136,422,973.69	62	62%		募股资金
襄阳健康物流产业园	1,250,000,000.00	319,793,734.76	69,723,309.64	157,680,951.56		231,836,092.84	113	90%	3,385,601.22	贷款及自筹
合计	1,670,000,000.00	582,810,897.54	96,321,973.37	207,980,951.56		471,151,919.35	/	/	3,385,601.22	/

更正后：

项目名称	预算数	期初 余额	本期增加 金额	本期转入固 定资产金额	本 期 其 他 减 少 金 额	期末 余额	工程 累计 投入 占预 算比 例(%)	工 程 进 度	利息资本 化累计金 额	资金来源
合 肥 健 康 产业项目	120,000,000.00	102,626,540.25	266,312.57			102,892,852.82	86	86%		自筹
汉 南 物 流 基地项目	300,000,000.00	160,390,622.53	26,332,351.16	50,300,000.00		136,422,973.69	62	62%		募股资金
襄 阳 健 康 物 流 产 业 园	1,250,000,000.00	319,793,734.76	69,723,309.64	157,680,951.56		231,836,092.84	95	90%	3,385,601.22	贷款及自 筹
合 计	1,670,000,000.00	582,810,897.54	96,321,973.37	207,980,951.56		471,151,919.35	/	/	3,385,601.22	/

除前述变更，年度报告其他内容不变，更正后的《同济堂 2016 年年度报告》同日披露于中国证券监督管理委员会指定网站。本公司承诺所披露信息的真实、准确、完整、及时，并将严格按照公司债券相关法律法规的规定，在存续期内及时披露相关信息，敬请投资者予以关注。对于本次更正给广大投资者带来的不便，我们深表歉意，敬请谅解。今后公司将加强信息披露的审核工作，提高信息披露质量，避免类似情况再次出现。

特此公告。

（以下无正文）

（本页无正文，为《新疆同济堂健康产业股份有限公司关于 2016 年年度报告及审计报告更正的公告》之盖章页）

新疆同济堂健康产业股份有限公司

2017 年 5 月 24 日